MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 373, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

Designa  membros  para  constituírem
Banca  de  Heteroidentificação
Complementar  à  Autodeclaração  dos
candidatos  pretos  e  pardos  no  Processo
Seletivo para ingresso no PROFNIT.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS,  no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, e
considerando a Instrução Normativa IFRS Nº 10, de 21 de setembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo nomeados para constituírem Banca
de Heteroidentificação Complementar à Autodeclaração dos candidatos pretos e pardos no
Processo  Seletivo  para  ingresso  no  Curso  de  Mestrado  Profissional  em  Propriedade
Intelectual  e Transferência de Tecnologia para Inovação – PROFNIT, Ponto Focal  IFRS,
para ingresso no ano letivo de 2019.

Membros titulares:

 Gleide Penha de Oliveira (presidente), SIAPE nº 358883;

 Adriano Rodrigues José, SIAPE nº 1755645;

 Andréa Ribeiro Gonçalves Leal, SIAPE nº 2525081;

 Anderson Rodrigues Corrêa, SIAPE nº 1850403;

 Mário Alex Pedersen, SIAPE nº 2885325.

Membros suplentes

 José Antonio Padilha dos Reis, SIAPE nº 351214;

 José Luiz Rodrigues, SIAPE nº 357896.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016

http://www.etcom.ufrgs.br/
http://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/09/Instrucao_Normativa_10_21092017.pdf